



# PERGALE

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ APSKRITIES KOMITETO IR ZARASŲ  
APSKRITIES VYKDOMOJO KOMITETO ORGANAS

ZARASAI  
1946 m.  
spalio mėn.  
17  
KETVIRTADIENIS  
Nr. 65 (115)

Kaina 15 kap.

Tarybiniai darbuotojai!  
Jautriu atsinešimu į darbo  
žmonių reikalus ir teisingu  
jų išsprendimu užtikrinsime  
stalininio penkmečio plano  
įvykdymą

## Už sklandų tarybinio aparato veikimą

Vykdamas ketvirtąjį stalininio penkmečio planą reikalinga, kad visos partinės, tarybinės ir ūkinės organizacijos dirbtų sklandžiai, vistiek kaip laikrodžio mechanizmas.

Socialistinės statybos ir didžiojo Tėvynės karo metai parodė, kad mūsų partinės, tarybinės ir ūkinės organizacijos dirbdamos suderintai ir sklandžiai pasiekė puikių rezultatų. Deką nuosirdaus atsinešimo iš partinių ir tarybinių darbuotojų pusės į dirbančiųjų reikalus, didelė dalis mūsų šalies gyventojų, nukentėjusių nuo vokiškųjų grobikų, buvo aprūpinta būtinais reikmenimis ir sudarytos sąlygos geresniam gyvenimui.

Partija ir vyriausybė davė visas sąlygas Tarybai Lietuvos darbo žmonėms susikurti laisvą ir laimingą gyvenimą, atidavus žemę tam kas ją dirba ir panaikinus išnaudojimą atkūriant hitlerinų grobikų sugriautą krašto žemės ūkį ir ramonę, kas padės greičiau užgydyti karo žaizdas ir pasiekti geresnio baltinio gyvenimo lygio. Tam reikalingas sklandus ir suderintas tarybinio aparato veikimas.

Tarybiniai darbuotojai privalo operatyviai vadovauti, nenutukti nuo liaudies masių užsidarydami savo kabinetuose ir užsidengdami biurokratiškumo skraiste.

Pas mus yra nemažai tarybinių darbuotojų, kurie sąžiningai ir gerai atlieka savo pareigas ir naudojami d'deliu autoritetu ir pasitikėjimu darbo žmonių tarpe. Taip pvz., buvęs Antazavės valsčiaus Avylių apylinkės tarybos pirmininkas drg. Bakutis, kuris dabartiniu metu yra paskirtas Antazavės valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininko pavaduotoju, jo apylinkėje neblogai vyksta paruošų pristatymai, veikia klubas—skaitykla, mokykla aprūpinta malkomis ir padarytas būtinas remontas.

Gerai atsineša į darbo žmonių

reikalus Salako valsčiaus vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Ilgarūbis.

Tačiau dar eilė tarybinių darbuotojų žiūri pro piršus į dirbančiųjų reikalus, yra atitrūkę nuo masių, vadovauja iš kabineto Aišku, kad jų darbas nėra vaisingas ir sklandus.

Taip pvz., apskrities žemdirbystės skyriaus vedėjas drg. Zimariovas neranda reikalo atsakyti į dirbančiųjų skundus ir pareiškimus. Dar yra nesvarstyti skundų, gautų 1946 m. I. epos mėnesyje. Degučių valsč., valstietis—naujakurys drg. Samochvalovas 1946 m. rugpjūčio mėn. 8 d. įteikė pareiškimą dėl žemės permataavimo, bet drg. Zimariovas dar iki šio laiko nesiteikė atsakyti į šio naujakurio pareiškimą, kuris dar yra nesvarstytas.

Pasitaiko ir tokių dalykų, kad drg. Zimariovas įsidrįsęs koki nors darbo valstiečio pareiškimą į kišenę jį vėliau pameta ir tokiu būdu tas pareiškimas lieka nesvarstytas.

Negeresnė padėtis yra karių šeimų aprūpinimo skyriuje (vedėjas drg. Stankūnas). Čia visai nebuvo registruojami pareiškimai, nes dabartiniu laiku užregistruotas tik vienas.

Prekybos skyriaus vedėjas drg. Tregeris labai retai darbo metu būna įstaigoje ir interesantai turi po keletą valandų jo laukti. Ir, neatsitiktinai, šio skyriaus darbe yra daug trūkumų.

Aišku, kad toks darbas toliau negali būti toleruojamas. Šiems vadovams būtina imtis visų priemonių mesti savo darbo biurokratišką stilių, susirišti su masėmis, operatyviai kiekvieną dieną vadovauti, nuosirdžiai ir kultūringai atsinešti į darbo žmonių reikalus ir organizuoti darbą taip, kad greičiau įvykdyti ketvirtąjį stalininio penkmečio planą mūsų pačių gerovei, nes tam yra visi galimūmai.

## TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo I s a k a s

Dėl „Rutčenkovugol“ tresto šachtos Nr. 30 darbininkės E. F. KOROLEVOS apdovanojimo DARBO RAUDONOSIOS VĒLIAVOS ordinu.

Už 50 metų veikalą „Rutčenkovugol“ tresto šachtos Nr. 30 požeminiuose darbuose ir didelį visuomeninį darbą apdovanoti dar-

bininkę KOROLEVĄ Jevdokiją Fedorovną DARBO RAUDONOSIOS VĒLIAVOS ordinu.

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Pirmininkas N. ŠVERNIKAS

TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo Sekretorius A. Gorkinas.

Moskva, Kremlius,  
1946 m. spalio mėn. 8 d.

## Energingiau vykdykime savo įsipareigojimus!

### Duona — Tėvynės fondan

Zarasų apskrities valstiečiai, suprasdami ketvirtąjį stalininio penkmečio planą reikšmę ir norėdami greičiau pasiekti geresnio materialinio gyvenimo lygio, stato duoną virš plano Tėvynės fondan. Štai, pavyzdžiui, Antazavės valsčiaus Avylių apylinkės valstiečiai pristatė Tėvynės fondan 5 tonas grūdų ir pasižadėjo dar pristatyti valstybei 7 tonas.

V. Kairys  
„Pergalės“ koresp.

### Franešimas

apie grūdų paruošų eigą Zarasų apskrities valsčiuose iki 1946 m. spalio mėn. 10 d

Eil. Nr.	Valstiečiai	Išpildyta %
1	Imbradas	77
2	Smalvos	68
3	Dusetos	68
4	Rimė	65
5	Antazavė	63
6	Antalieptė	60
7	Salakas	60
8	Degučiai	58
9	Dūkštas	50
10	Zarasai	30

Paruošų Ministerijos Įgaliotinis Zarasų apskričiai

### Vykdo paruošas

Salako valsčiaus Plavėjų apylinkės valstiečiai, gerai suprasdami privalomųjų pristatymų valstybei reikšmę, vykdamas ketvirtąjį stalininio penkmečio planą, stropiai vykdo grūdų, mėsos, pieno ir kitas paruošas. Taip, Paluotės km. valstiečiai Kvedarai B. ir Pr., Karnatiškių km. valstietis Bisielinas pilnai atsiskaitė su valstybe privalomais pristatymais.

Tačiau čia, reikia pasakyti, blogai dirba vietos aktyvas, dėl kurio neatidumo ne visiems įteikti pieno paruošinių pasižadėjimų lapeliai, kas mažina pristatymų tempus.

E. Bikulčiūtė  
Didžiasalio klubo — skaityklos vedėja.

### Pienas — Tėvynės fondan

Imbrado valsčiaus valstiečiai jau baigia atlikti pieno pristatymus valstybei. Daugelis Imbrado valsčiaus apylinkių baigė privalomųjų pristatymus valstybei ir stato pieną Tėvynės fondan ir jau pristatė 2667 kg. pieno.

Juožapavos apylinkės valstiečiai pristatė pieno Tėvynės fondan 994 kg, Imbrado apylinkės valstiečiai—443 kg.

Kitos apylinkės, kurios baigė pieno pristatymus pasižadėjo Didžiojo Spalio Socialistinės Revoliucijos 29—jū metų garbei statyti pieną Tėvynės fondan.

E. Barauskaitė

### Stato grūdus Tėvynės fondan

Antalieptės valsčiaus Zabičių apylinkės pirmininkas drg. Giedraitis Juozas plačiai išaiškino darbo valstiečiams privalomųjų pristatymų valstybei vykdymo reikšmę ir ketvirtąjį stalininio penkmečio uždavinius. Šios apylinkės naujakurys Zaluba Vladas, kuris gavo iš tarybinės valdžios 10 ha žemės, į paruošų sandėly pristatė 490 kg. duoninių grūdų—Tėvynės fondan.

Šios apylinkės valstiečiai, gerai suprasdami penkmečio plano uždavinius, davė į valstybės fondą 4 tonas grūdų ir pasižadėjo dar pristatyti kuo daugiau grūdų į vaistybinius sandėlius.

Šiuo pavyzdžiu turi sekti ir kitos valsčiaus apylinkės ir duoti kuo daugiau grūdų Tėvynės fondan.

J. Briedžiūnas

### Didžiojo Spalio garbei

Imbrado valsčiaus valstiečiai, grūdų privalomųjų pristatymų atsiakydami į Altajaus krašto kolektyvinių ūkių valstiečių kvietimą, Didžiojo Spalio 29—jū metinių garbei įsipareigojo viršyti grūdų pristatymą valstybei ir duoti kraštui kuo daugiau grūdų virš plano.

Šio valsčiaus Stelmužės ir Suvieko I apylinkių valstiečiai šio mis dienomis visiškai užbaigė

grūdų privalomųjų pristatymų planą valstybei ir šių apylinkių kiekvienas valstietis pasiryžo duoti valstybei po 100—200 kg. grūdų Tėvynės fondan.

Šių valstiečių pavyzdžiu turėtų sekti visi apskrities valstiečiai ir įsijungti į socialistinį lenktyniavimą, dėl grūdų statymo valstybei virš plano—Tėvynės fondan.

E. Barauskaitė

### Kodėl Zarasų miestas stovi paskutinioje vietoje su privalomais pristatymais valstybei

Zarasų miesto valstiečiai jau gana senai atsiskaitė su privalomais pristatymais valstybei ir šiuo laiku iki lapkričio mėn. 1

dienos pasižadėjo pristatyti Tėvynės fondą virš 2 tonų grūdų. Bet kodėl gi Zarasų miestas su privalomais pristatymais valstybei stovi paskutinioje vietoje? Privalomieji grūdų pristatymai čia išpildyti tik 30%. Kokia priežastis tokio blogo paruošų plano išpildymo? Labai nuostabu, kad Zarasų miesto valstiečiai duotą grūdų paruošų planą visai išpildė, o visgi dar liko 70% neišpildyto plano. Kas gi tie Zarasų miesto paruošų sabotuotojai? Užklauskus Zarasų miesto vykdomojo komiteto pirmininką drg. Kanapecką sužinojau, kad Zarasų miestui yra priskirti visi miesto įstaigų ir imonių pagalbinių ūkių. Visi šie pagalbinių ūkių turi pristatyti į valstybės paruošų sandėlius 17.700 kg. grūdų, bet dar iki šio laiko nepristatė nei vieno kg. grūdų. Štai, pavyzdžiui, Zarasų apskr. paruošų skyriaus pagalbinis ūkis dar visai negalvoja atsiskaityti su privalomais pristatymais valstybei. Čia į valstybės paruošų

sandėlius nepristatyta nei vieno kg. grūdų.

Taip pat, valstybės privalomųjų pristatymų nepradėjo pramkombinato pagalbinis ūkis (pramkombinato direktorius drg. Kazanovas), Sveikatos apsaugos skyrius (vedėjas drg. Geimanas) ir kiti. Taip ta Zarasų miesto bloga paruošų padėtimi turėtų susirūpinti Zarasų apskr. paruošų skyrius (paruošų ministerijos įgaliotinis drg. Kuročkinas), bet ir jo padėtis labai nemaloni: juk kaip jis reikalauja iš kitių pagalbinių ūkių, kad jie kuo greičiau baigtų pristatymus, jei jam kiekvienas ūkis gali pasakyti „kodėl gi paruošų skyriaus pagalbinis ūkis geresnis už kitus pagalbinius ūkius? Nestatot jus, nestatysim ir mes,“

Laikas jau, laikas visiems įstaigų vadovams susiprasti ir pasistengti, kad jų pagalbinių ūkių kuo greičiau atsiskaitytų su privalomais pristatymais valstybei, nes jie trukdo paruošų grafiko įvykdymo tempus, tuo pačiu nevykdydami partijos ir vyriausybės uždavinių, pastatytų greitesniam mūsų krašto atkūrimui.

A. Viliūnaitė.

### Mokinių susitikimas su šefuojančia įstaiga

Antazavės valsčiaus mokyklas šefuoja prekybos skyrius (vedėjas drg. Tregeris). Šefas aplankė mokinius mokslo metų pradžioje. Čia jis apdovanojo mokinius sąsiuviniais, plunksnakočiais ir skriestuvais. Dabar jis teikia mokykloms visokeriopą pagalbą.

Dabartiniu laiku valstybės skyria mokiniams drabužėlius ir apavą. Kadangi valsčiuje yra mokinių, kurie negali jiems skirti kiekio medžiagos išsipirkti, šefas paskatino Zarasų jaunimo

saviveiklos grupę suruošti valsčiuje vakarą ir lėšas skirti neturintiems mokiniams. Šis vakaras Antazavėje įvyko š. m. spalio mėn. 13 d.

Čia šefą ir jaunimo saviveiklos grupę pasitiko Antazavės progimnazijos mokiniai. Mokinių vardu kalbėjo mokinė Mickutė. Ji padėkojo šefui už rūpinimąsi mokyklomis ir pasižadėjo diena iš dienos kelti mokslo lygį tam, kad tapti naudingais žmonėmis mūsų Tarybinei Tėvynei.



# 1946—1950 metų penkmečio plano Lietuvos TSR

## liaudies ūkiui atkurti ir išvystyti

# I S T A T Y M A S

## II Gamybos ir kapitalinės statybos augimo planas

(Tęsiny iš Nr. 64 (114).)

Plačiu mastu organizuoti dirbių naudojimą trašoms ir krautiui.

Šalia pilnutinio vietinių organinių trašų panaudojimo, išplėsti mineralinių trašų vartojimą.

Pilnutinai aprūpinti mineralinėms trašoms techniškes kultūras ir pakelti mineralinių trašų vartojimą kitoms kultūroms, ypač daržovėms bei bulvėms.

Atstatyti Lietuvos TSR Vietinės Pramonės Ministerijos superfosfato gamyklą „Artojas“ Klaipėdoje, pakeliant 1950 metais superfosfato gamybą iki 90 tūkst. tonų.

Sustiprinti kovą su žemės ūkiu kultūru kenkėjais ir ligomis.

19. Išvystyti melioracijos darbus ir nusausinti per penkmečio laiką pasėliams 45 tūkst. hektarų plotą, numatant kapitalo investicijas melioracijos darbams 20 milijonų rublių suma per penkmetį.

20. Užtikrinti žemės ūkiu mechanizacijos augimą; organizuojant naujas bei stiprinant esamas MTS ir mašinas — arkliai nuvežimo punktus, didinant MTS traktorių parko pajėgumą ir gerinant jų panaudojimą, plečiant per žemės ūkiu kooperaciją žemės ūkiu mašinų vartojimą valstiečių ūkiuose.

Aprūpinti MTS ir tarybinius ūkius remonto baze: baigti Kauno motory remonto dirbtuvių statybą, padidinti pajėgumą MTD kapitalinio remonto ir einajo remonto dirbtuvių prie visu MTS bei tarybinių ūkių.

Sustiprinti mašinų traktorių stotis ir tarybinius ūkius kvalifikuotais kadrais.

Užtikrinti kaimų elektrinių išvystymą, išplėsti statybą mažų hidroelektrinių vejo variklinių stacių ir šiluminę elektrinių su lokomobiliniais bei dujų generatorių varikliais, varomais vietiniu kuru.

Atstatyti pirminio linų apdirbimo įmones ir išvystyti jų naują statybą, plačiai naudojant moderniąją techniką.

Per penkmetį atstatyti pirminio linų apdirbimo fabrikus Panevėžyje, Kudirkos Naumiestyje, Kelmėje, praplėsti fabrikus Panemunėlyje, Marijampolėje ir pastatyti naujus fabrikus Pamošyje, Kartėnų, Biržuose, Utenoje, Joniškėje, Rietave, Pilviškiuose, Mažeikiuose, pasiekus visose įmonėse į 1950 metų pabaigą 3400 tonų bruktinių linų ir 6800 tonų kvadratinio linų produkciją.

Padidinti linų priėmimo ir pirminio apdirbimo punktų skaičių iki 94.

21. Gyvulininkystės srityje atstatyti ir išvystyti prieškarinį galvijų, avių ir kiaulių skaičių ir užtikrinti per penkmečio laiką arkliai skaičiaus padidėjimą 20 nuoš. galvijų — 60 nuoš. avių — 67 nuoš. ir kiaulių — 112 nuoš. palyginę su 1946 metais.

Nostatyti 1950 metų pabaigai šitokius produktinių ir darbinų gyvulių skaičius:

- Arkliai — 490 tūkst;
- Galvijų — 1035 tūkst;
- Kiaulių — 1100 tūkst;
- Avių — 630 tūkst.

Pagerinti gyvulių veisė valstiečių ir tarybiniuose ūkiuose, žymiai pakelti gyvulininkystėje lyginamąjį veislinių gyvulių svorį produktingusių gyvulių atrankos keliu, taip pat metizuoiant gyvulius aukšto produktingumo veisliniais reproduktoriais.

Išplėsti visu gyvulių rūšių valstybinius ir kooperacinius kergimo punktus su aukšto produktingumo reproduktoriais. Efektingesniam grynos veislės reproduktorių išnaudojimui įgyvendinti dirbtinų gyvulių apvaisinimą.

Pasiekti, kad pieno produkcija padidėtų. Atkreipti ypatingą dėmesį į pieno gyvulių ūkiu išvystymą priemiesčių rajonuose.

Lyginamajam kiaulienos svoriniui respublikos mėsos balanse pakelti — užtikrinti greitą kiaulienos atkūrimą ir tolesnį jos išvystymą valstiečių ūkiuose.

Organizuoti kiaulių penėjimą tarybiniuose bei pagalbiniuose ūkiuose, išplėsti kiaulių penėjimo punktų tinklą prie maisto pramonės ir visuomeninio maistui o įmonių.

Atkurti respublikoje aukštos kokybės bekono gamybą valstiečių ūkiuose ir tarybiniuose ūkiuose.

Atkurti ir išvystyti mėsos bei vilnų krypties avininkystę, užtikrinus žymų prieškarinės vilnų produkcijos viršijimą.

Arklininkystės srityje svarbiausiu užlaviniu laikyti arkliai kiekio atstatymą valstiečių bei tarybiniuose ūkiuose, arkliai kokybės pagerinimą, išplėsti žirgynų, tarybinių ūkių veislinių arkliai ferų ir kergimo punktų tinklą.

Visokeriopai vystyti paukštinkystę valstiečių, tarybiniuose ir pagalbiniuose ūkiuose.

Užtikrinti, kad laiku būtų vykdomos profilaktinės, sanitarinės ir gydomosios veterinarinės priemonės. Sustiprinti ir išplėsti veterinarinės gydyklų bei punktų tinklą, aprūpinus juos patalpomis, įrengimais ir gydomosiomis priemonėmis. Sustiprinti veterinarinės tinklą kvalifikuotais kadrais.

22. Aukštiems gyvulininkystės išvystymo tempams bei gyvulių produktingumo pakėlimui užtikrinti, pagerinti pašarų bazę ir aprūpinti gyvulius geriais pašarais bei ganyklomis.

Per penkmečio laiką padidinti pašarinių kultūrų pasėlių plotus 12 nuoš. Padidinti aukštos kokybės šieno surinkimą, laiku atliekant natūralinių pievų bei sėtyjų žolijų šienapūtę, vykdaant laukų ir ganyklų pagerinimą.

Gyvulių ūkiu per kiaušius metus sultingais pašarais aprūpinti, — žymiai praplėsti pašarinių šakniavaisių bei silosinių kultūrų pasėlių plotus ir pakelti jų derlingumą. Plačiai išvystyti pašarų silosinimą valstiečių ūkiuose ir užtikrinti silosinimo įrengimų statybą tarybiniuose ir pagalbiniuose ūkiuose.

(Bus daugiau).

### Kodėl Vengrijos turtas sulaikomas amerikinėje okupacijos zonoje

PARYŽIUS (TASS). Lankraščio „Ordre“ korespondentas praneša: Kaip žinoma, Salaiši vyriausybė ir vokiečių armija išvežė iš Vengrijos žymų kiekį turto ir vertybių, kurios dabartiniu metu yra Austrijoje ir Vokietijoje, daugiausia amerikiečių karinomenės išsidėstymo zonoje. Pakartotinių ir priaryžtinių Vengrijos vyriausybės prašymų sugrąžinti Vengrijai priklausančią turtą rezultate amerikiniai organai neseniai perdavė Vengrijai apie 30 tonų auksu, kas sušaro maždaug 30 milijonų dolerių.

Ūkitus Vengrijos vertybės bei turtas (garvežiai, vagonai, automobiliai, pramoniniai įrenginiai, gyvuliai ir t. t.), kurių vertė, Vengrijos vyriausybės apskaičiavimais, prašoma du milijardus padengti amerikinių dolerių, tebeapsilieka

amerikinėse Austrijos bei Vokietijos zonose. Ryšium su tuo, kad atitinkama Taikos Konferencijos komisija pradėjo svarstyti taikos sutarties su Vengrija projekto ekonominius straipsnius, amerikiniuose kariniuose sluoksniuose Vienoje eina kalbos, metančios tam tikros šviesos Vengrijos turto sulaikymo priežastis. Sako, kad JAV vyriausybė neprašė Vengrijai jos turto, kol Vengrija patenkins visą materialines pretenzijas, kurios jai gal būti pareikštos JAV vyriausybės ir piliečių. O jei šios reikalavimų Vengrija nepatenkins, tai Vengrijos turtas amerikiniams pretenzijoms padengti.

(ELTA).

### Papenui uždrausta išvykti iš Niurnbergo

LONDONAS, X. 10. (TASS). Reuterio agentūros pranešimo iš Niurnbergo, Niurnbergo policijos prezidentas šiandien gavo Bavarijos ministro pirmininko Vilhelmo Hogerio direktyvą apie tai, kad fon Papanas negali išvykti iš Niurnbergo ir jeigu jis iš miesto išvyks, tai turi būti nedelsiant suimtas. Ši įsakymą patvirtino amerikiečių karinė administracija. (ELTA).

### Dėl Šachto suėmimo

BERLYNAS, X. 10. (TASS). DPD agentūra praneša iš Niurnbergo, kad teisminė byla Šachtui bus iškelta Štutgarte. Buvęs Bormano gynėjas Niurnbergo procese Berholcas apsiėmė ginti Šachtą. (ELTA).

### Auklėkime kadrus

Po Didžiojo Tėvynės karo, telefonistų darbas yra nepatenkiamas ir jis geryn neina todėl, kad kadrai nemokomi. Jie negali stoti tikrais savo darbo specialistais. Ryšių kontoroje yra per didelis mainymas ir kaitelėjimas darbuotojų, kurie atleidžiami dėl nesugebėjimo dirbti. Jeigu dirbsime su kadrais, aiškus dalykas, kad vėliau galėsime turėti gerus darbuotojus. Taip pat, didelis trūkumas jaučiamas finansų skyriuje, kur darbuotojai šalinami kaip liaudies priešai, bet kiti jų vietas negali užimti, nors yra darbuotojų, kurie finansų skyriuje dirba nuo 1944 metų, kadangi jie nėra mokomi. Daugelis istaigu bei įmonių vedėjų yra pastebėti apsilėidime valant kadrus ir net kai kurie vedėjai neprisideda prie savo aparato išvalymo, bet dar juos gina ir palaiko, kad jis yra nepamainomas ir be jo dirbti ar vesti istaiga negalima. Tai yra todėl, kad nėra parinkto darbuotojo jam pakeisti, nes su kadrais nedirbama.

Kai kurie valstiečių partorgai daro didelę klaidą rinkdami darbuotojus. Dažniausiai priima į darbą tuos, kurie turi gimnazijos išsilavinimą, o kurie yra baigę, ar net nebaigę pradžios mokyklos tai tuos darbuotojus visai nenori priimti į darbą. Kaip pvz., Dusetų valstiečių per visą laiką negalėjo sukompaktuoti valstiečių darbuotojų etato todėl, kad su naujais kadru rezervais nebuvo nedirbama ir jie nėra mokomi. Šis patirtas faktas kartojasi ir kituose valstiečiuose. Tuo klausimu buvo praves tas seminaras su partorgais, kur buvo apibūdintas kadru mokymas ir auklėjimas.

LKP (b) CK VII plenumas savo nutarimuose teisingai įvertino politinę padėtį Lietuvoje, iškėlė partinių organizacijų trūkumus ir klaidas partiniame darbe ir nurodė konkrečias priemones trūkumams pašalinti.

Dar ir dabar yra tokių faktų kur absoliučiai kadru auklėjimu ir mokymu nesinteruojama. Kaip pvz., ryšių kontora, kur

išlaiko pakenčiamą produkciją. Mūsų apskrityje labai mažai sodinama šakniavaisių, nes prie trilaukės sėjamos, kuri dėja iki šiolei dar pas mus viešpatuoja, yra tiesiog neįmanoma reikalingą kiekį jų pagaminti. Bet nenusiminkime. Dar yra viena išeitis. Pasivalygime po savo laukus. Ar neturime ką nors žalio, ką nespėjome jau sudžiovinti? Aiekviename ūkyje rasis dar nenupiautų pievų atolo, bulvėnų, rasis dar truputį pašarinių runkelių lapų. Iš to dar galėsime pasigaminti puikus sultingo pašaro kiekį, tik reikia tą viską surauginti (susišioti).

Bė to turime pasidžiūrėti į patalpas, kuriose mūsų gyvuliai žiemuos. Ar jos bus šiltos, ar pakankamai šviesios? Jeigu ne, tai turime tuos trūkumus tuoj pašalinti. Pataisyti stogą, jei kiauras, užkaušyti visas skylės sienose, kad nebūtų skersvėjo, neįrengti šaltis ir nepūstyti sniego. Pataisyti lubas ir užpilti ant jų spalų, bei uždėti šiaudų. Dar turim patikrinti ar gyvuliai neturi niežų. Pastebėję tuoj kreiptis pas vetgydytoją ir kuo greičiausiai juos likviduoti, nes žiemą labai sunki su jais kova ir daugely atsitikimų gali jie būti gyvulio kritimo priežastimi.

Kad pašarų be reikalo nemėtyti, nes ir taip mažai jo turime, itaisykime tinkamas ēdžias, tai ir gyvuliui bus patogiau ir sutalpinsime pašarą. Padarykime šį rušeni nors tiek!

V. Gulbinskas. Zarasų A.V.K. Gyvulininkystės Skyr. vyr. agronomas

### Tinkamai pasiruoškime gyvulių žiemojimui.

Mūsų apskrityje iki šiol labai mažai kreipiamas dėmesio į pašaruošimą gyvulių žiemojimui. Nežiūrint į nuolatinius skatinimus iš partijos ir vyriausybės pusės, ar tai per spauną ar per savo specialistus ir daugeliui tas pasilieką balsu tyruose.

Nors jau laikas pavėluotas, nes tam reikia ruoštis nuo ankstyvaus pavasario, bet žinant iš to, kad geriau vėlai negu nekados, noriu dar atkreipti į tą svarbų reikalą visų darbo valstiečių ir socialistinio sektoriaus vadovų dėmesį, kad nors dabar ką galėsime padaryti, kad mūsų gyvuliai spalengvinti tą sunkų žiemos laiką.

Svarbiausias dalykas — tai atitinkame kiekio pašarų paruošimas, o to mums visuomet trūksta. Jei turime šiek tiek šieno ir šiaudų, to dar mažai, nes gyvulio organizmas be stambųjų pašarų reikalauja dar sultingųjų ir koncentruotų pašarų.

Sustosime daugiau prie sultingųjų. Prie sultingųjų pašarų priskaitomi visi šakniavaisiai, t. y. pašariniai runkeliai, morkos, ropės bulvės ir pan., be to silosuoti (rauginti) lapai mieėtų augalų, pievų atolas ir visoks kitoks žalias pašaras. Kur sodinami cukriniai runkeliai ten dar iš cukraus fabriko gaunamos cukrinių runkelių išspaudos. Sultingieji pašarai yra būtina gyvulių organizmui, nes be savo maistingumo spalengvina virškinimo procesą. Ypatingai už jį yra dėkingos karvės, kurios net be koncentruotų pašarų, prie gero pašaro

Šio plenumo nutarimai tai mūsų partinių organizacijų darbų programa. Mes turime nedelsiant juos įvykdyti, nes tik tada galėsime sėkmingai vykdyti mums duotus partijos ir vyriausybės uždavinius ir penkmečio planą netik įvykdyti bet ir viršyti.

G. Nemunėlis.

L. e. Ats. Redaktorius par. V. ŠILEIKIS